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Měsíčník města Jirkova a obcí Boleboř, Strupčice a Vrskmaň zdarma

Příští JN 23. - 27. 9. 

Po mimořádném úspěchu charitativ-
ní akce Cesta proti bolesti, která pro-
běhla počátkem července v centru 
Jirkova, přichází její iniciátor Milan 
Dzuriak s další aktivitou, jež v rámci 
projektu Jirkov handicapovaným po-
máhá plnit sny zdravotně postiženým 
dětem.

V pondělí 15. srpna vyrazil Mi-
lan Dzuriak na desetidenní túru 
Sněžka - Jirkov. Trasa dlouhá 225 
kilometrů ho povede mimo jiné 
z Pece pod Sněžkou do Libštátu, So-
botky, Mladé Boleslavi, přes Mělník, 
Říp a Milešovku do Bíliny, odkud vy-
razí ve středu 24. srpna na závěrečnou 
etapu - do Jirkova.

Pokračování na str. 2 

Cesta proti bolesti: 
akce Sněžka

Rozhovor 

Bedřich Fryč: Na svíčkové noví porotci, na Hornické pouti pódium navíc

Chodník i parkovací stání jsou rozčleněny schody a betonovou zídkou, která bude osazena zelení. Zídku ještě doplní infor-

mační panel z kovu přes metr vysoký, který bude převážně horizontálnímu prostoru dominovat.                        Foto Luboš Mizun 
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První dvě zá-
řijové soboty už 
tradičně proběh-
nou dvě akce,
jež patří k největ-
ším. Nejprve se 
3. září koná mis-
trovství ve svíč-
kové, o týden

Koho je možné si na Hornické pouti poslechnout:
• 1. stage - náměstí: Veselí muzikanti (dechovka), Banjo band Ivana 

Mládka, Špejbl´s Helprs (revival AC/DC), David Kraus, Michal Hrůza 
• 2. stage - Kostelní: místní rockové skupiny 
• 3. stage - před Jirkovským divadlem: country, folk - Neřež a regionál-

ní country kapely

se mohou těšit nejen na kulinářské 
klání, ale i na výstavu zahrádkářských 
produktů, soutěž v pojídání knedlíků, 
ochutnávku a prodej moravských vín 
a pochopitelně také svíčkové. Chybět 
nebude lidová hudba, její příznivci se 
letos mohou těšit na nekorunovaného 
krále moravských lidovek Jožku Šmu-
kaře. Nabídneme také nové tváře mezi 
porotci, omáčky budou letos hodnotit 
nově herci Mário Kubec či Jitka Smut-
ná. Chybět nebude ani herečka Míša 
Nosková, známý zpěvák Marian Vojt-

ko a role moderátora se opět ujme ob-
líbený Martin Zounar. Navrch tu bude 
speciální dárek pro milovníky country 
- od pěti hodin vystoupí legendární 
Greenhorns s Janem Vyčítalem.

A co Hornická pouť? Můžete li-
dem přinést ještě něco nového?

Základní program zůstává stejný, 
protože vychází z léty prověřené my-
šlenky pro každého něco. Kolotoče, 
houpačky a další pouťové atrakce jsou 
samozřejmostí. Lidé nemají příliš rádi 

změny - pochopitelně kromě vystupu-
jících umělců. A tak na hlavním pódiu 
zazní obvyklá žánrová směs - začneme 
dechovkou, pak nastoupí Ivan Mládek 
se svým Banjo bandem. Následovat 
bude něco heavy metalu - Špejbl´s 
Helprs jsou špičkovým revivalem slav-
ných AC/DC. Po nich se představí Da-
vid Kraus a hlavním hostem programu 
bude Michal Hrůza s kapelou Hrůzy. 
Součástí odpoledne bude samozřejmě 
také předání Ceny Jirky pro občana, 
který se nějakým způsobem zasloužil 
o naše město.

Takže to znamená žádné změny?
To rozhodně neznamená. Letos popr-

vé nabídneme lidem tři pódia. Kromě 
toho hlavního na náměstí bude další v 
Kostelní ulici - to je vyhrazeno rocko-
vým kapelám z okolí. Vystoupí jich tu 
celkem deset. Série koncertů tu začne 

už v deset dopoledne a potrvá do osmi 
hodin. A pak chystáme novinku, třetí 
stage bude umístěna v prostoru před 
Jirkovským divadlem, ta bude od půl 
druhé do čtvrt na osm patřit přízniv-
cům country a folku. Pro ně jsme na 
úvod odpoledne připravili lahůdku. 
Jako první se představí skupina Neřež, 
vzniklá ze skvělé kapely Nerez, která 
zářila na naší folkové scéně od 80. let. 
Pánům Sázavskému a Vřešťálovi, do-
plněným o dvojici mladších muzikan-
tů, to stále parádně hraje. Po nich budou 
mít prostor znovu regionální skupiny, 
tentokrát především ve stylu country. 
Postupně tu zahrají Makovec, 3KaM 
a Pardálové. Myslím, že v naší nabídce 
si každý může najít to své.             (lm)

Od pondělí 15. srpna do pátku 14. 
října Městský úřad v Jirkově vyplá-
cí jednorázový příspěvek ve výši 
1 000 korun držitelům zlaté Janské-
ho plakety. 

Ti se mohou dostavit do 3. patra
radnice (nám. Dr. E. Beneše čp. 
1,) do kanceláře č. 32. Musí dolo-
žit trvalé bydliště v Jirkově a vlast-
nictví Zlaté plakety, případně potvr-
zení od hematologicko-transfuzní-
ho oddělení. Hotovost si  po vyplně-
ní formuláře vyzvednou v pokladně 
MěÚ.                                                (r)

Prostor u divadla je mixem estetiky a účelnosti

Centrum ozdobí 
další závěsné koše 

Informace pro 
držitele Zlaté 

Janského plakety 

později to pak bude Hornická pouť. 
O tom, na co se můžou jejich ná-
vštěvníci těšit, jsme si povídali 
s Bedřichem Fryčem, ředitelem Kul-
turního, vzdělávacího a informačního 
zařízení Jirkov, příspěvkové organiza-
ce města, která obě akce připravuje.

Chystáte nějaké změny na mist-
rovství ve svíčkové?

Myslím, že program, na který jsou 
lidé zvyklí a za kterým chodí, není 
třeba příliš obměňovat. Návštěvníci

Jedním ze způsobů zkrášlování cen-
tra je nárůst ploch s veřejnou zelení 
a rozšiřování květinové výzdoby. Za-
tímco v první možnosti je město limi-
továno prostorem, v té druhé se může, 
obrazně řečeno, nad zem povznést.

„Po instalování květinových mis na 
náměstí jsme osadili lampy závěsnými 
koši,“ uvedl k tomu starosta Jirkova 
Radek Štejnar. „Zatím jsme zakoupili 
čtyři. Protože se to podle nás osvěd-
čilo, muškáty na lampách vypadají 
opravdu pěkně, rozhodli jsme se ten-
to způsob sezónní výzdoby rozšířit 
a rozmístit je na další osvětlovací těle-
sa v historickém jádru města.“

Radnice nakoupí další závěsné koše, 
mělo by jich přibýt ještě patnáct. Roz-
místěny budou na lampách na náměstí 
Dr. E. Beneše a v Kostelní ulici.     (lm)

Nová parkovací místa, nová dlažba 
a zeleň a celkové vylepšení vzhledu 
- to jsou změny na první pohled pa-
trné před Jirkovským divadlem u au-
tobusového nádraží. Investiční akce 
Parkoviště před Jirkovským divadlem, 
kterou realizovala od dubna fi rma Her-
kul, je celá hrazena z rozpočtu města. 
Celkové náklady přesáhly 4,6 miliónu 
korun. 

Stavba byla koncem července do-
končena. Následovalo odstraňování

drobných nedostatků, ve druhém srp-
novém týdnu pak město zažádalo 
o kolaudaci. Než k ní dojde, přestože 
je stavba hotová, nebude komunika-
ce zpřístupněna automobilové dopra-
vě. 

Prostor byl rozčleněn betonovou zíd-
kou a celá plocha parkoviště i komu-
nikací je tvořena různými druhy beto-
nových dlažeb, s výjimkou napojení na 
Kostelní ulici. Tu spojí s novým parko-
vištěm žulové kostky, stejné jaké jsou 

v celém prostoru historického centra 
Jirkova.

Parkovacích stání, určených přede-
vším návštěvníkům akcí probíhajících 
v Jirkovském divadle, je 28. Původně 
jich mělo být víc, ale přednost před ně-
kolika dostala stávající zeleň - vzrost-
lé lípy a jasany. Další drobné změny 
oproti původnímu projektu spočívají 
v rozmístění laviček a odpadkových 
košů.

Pokračování na str. 2
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Dobrovolníci v Jirkově 

Alena Kollerová ukazuje nejkritičtější místo cesty za nákupem - schůdky před parkovištěm u Penny. Chodítko se z opory mě-
ní v břemeno, jež je nutno přenášet. Problémové místo nemůže město upravit, protože neleží na jeho pozemku. Přihlížejí zleva 
starosta Radek Štejnar, vedoucí odboru majetku a útvaru investic Milan Reiner a místostarostka Dana Jurštaková.   Foto LM

Prostor u divadla...

Počasí trávě přeje

Cyklostezka povede skrz celé město  

V pondělí 15. srpna vyrazil Milan 
Dzuriak ze Sněžky.                 Foto MD

Mateřinka má nové 
toalety, sál ZUŠ 
novou střechu

Při opravách komunikací je 
třeba myslet na seniory

Na neobvyklou procházku po městě 
se v pátek 5. srpna vydal starosta jirko-
va Radek Štejnar spolu s místostarost-
kou Danou Jurštakovou. Doprovázela 
je iniciátorka procházky, seniorka Ale-
na Kollerová. 

„Paní Kollerová se na mě nedávno 
obrátila s postesknutím, jaké problé-
my musejí někteří senioři přemáhat při 
obyčejné cestě na nákup,“ uvedl sta-
rosta Štejnar. „Bydlí v domě s pečova-
telskou službou na Červenohrádecké, 
jehož obyvatelé nejčastěji chodí naku-
povat do blízkého Penny marketu. Po 
cestě se musejí vyrovnávat s překážka-
mi, které si jiní lidé ani neuvědomují.“

Starosta Štejnar se se seniorkou 
dohodl, že si její trable ověří přímo 
v terénu. Vydali se společně na nákupní 
trasu, opatřeni běžnou pomůckou seni-

Počátkem srpna probíhaly seče na 
Osadě, v ulici Budovatelů.     Foto LM

Město prodává 
automobily

Městský úřad Jirkov vyhlásil vý-
běrové řízení na prodej dvou slu-
žebních automobilů. Jde o vozidla 
Hyundai Elantra, rok výroby 2003 
a 2006, minimální kupní cena dle 
odhadu 23 000, respektive 40 000 
korun. Více na www.jirkov.cz - 
rubrika Informace.

Do výběrového řízení je možné se 
přihlásit do 31. 8. 2016.

Koncertní sál ZUŠ má vysoké stropy, 
proto bylo nutné při jeho vymalování 
použít vícepatrové lešení.   Foto 2x LM

Letní počasí druhé poloviny čer-
vence a počátku srpna možná dělalo 
radost zemědělcům, ale přidělávalo 
vrásky těm, kteří mají na starosti péči 
o veřejnou zeleň. Seče jsou už od jara 
v plném proudu, ale v poslední době 
zeleň roste jako z vody.

„Naše pracovní náplň je pochopitel-
ně širší, ale v těchto týdnech, vzhle-
dem ke klimatickým vlivům, jsou seče 
naší prioritou,“ řekl Václav Houdek, 
provozní šéf fi rmy ONZA, která má 
péči o zeleň v popisu práce. „Střídání 
teplých dní s vydatnými dešti způsobi-
lo, že tráva roste rychleji než v minu-
lých letech.“

Přes tuto „zelenou vlnu“, připomíná 
Houdek, musí ONZA plnit další úkoly. 
Mezi ty patří například stříhání živých 
plotů, chemická likvidace plevelů 
a pletí veřejné zeleně. V příštích týd-
nech její pracovníky čekají také pro-
řezávky stromů a křovin. „V září se 
do toho pustíme na horních sídlištích, 
v ulicích Generála Svobody, Pionýrů, 
Krušnohorské a Karla Marxe.“        (lm)

Práce na rekonstrukci Palackého uli-
ce od křižovatky u autobusového ná-
draží ke křižovatce s Mosteckou ulicí 
pokračovaly v srpnu pokládkou asfal-
tového povrchu. Od 10. srpna je opra-

vovaný úsek opět průjezdný. Součástí 
nového vzhledu opravené silnice bude 
i vodorovné dopravní značení, které na 
devět metrů široké komunikaci vytyčí 
v obou směrech pruh pro cyklisty o šíři 

jednoho metru. Síť cyklostezek v Jir-
kově se tak opět rozšíří.

„Podpora cyklistiky je naším dlou-
hodobým úkolem, výstavba a zřizová-
ní nových tras pro cyklisty je jedním 
z jejích způsobů,“ uvedl k chystanému 
prodloužení cyklostezky starosta Ra-
dek Štejnar. „Navážeme tak na stezku, 
která vede od jihovýchodního okraje 
města v ulici Osvobození kolem zá-
kladní umělecké školy k autobusové-
mu nádraží.“ 

To ale není vše. Po dokončení rekon-
strukce uvedeného úseku Palackého 
ulice, které obnášelo kromě nového 
povrchu také odvodnění zpevněných 
ploch, se červený pruh cyklostezky 
objeví i na dalším úseku. Povede dál 
Mosteckou a Jezerskou ulicí až za hra-
nice města - k červenohrádeckému au-
tokempu a koupališti. Pokračovat bude 
ještě kousek dál, ze silnice se stočí až 
za provozovnou fi rmy Sady a školky 
Jirkov, kde se napojí na síť cykloste-
zek, které vedou do hor. Vše by mělo 
být hotovo do konce září.               (lm)

Dokončení ze str. 1
Přestože prostor před divadlem pro-

koukl, ještě nemá konečnou tvář. Tu 
ještě doplní během srpna lavičky a ze-
leň, kterou ovšem bude možné vysadit 
až v září, protože letní období pro tuto 
činnost není vhodné. Kromě keřů zla-
tice tu bude vysazen javor. „Myslím, 
že celkovému vzhledu prospějí květi-
ny, proto před vchod rozmístíme ještě 
několik závěsných květinových košů,“ 
uvedla k nadcházejícím změnám mís-
tostarostka Dana Jurštaková. (lm)

Dokončení ze str. 1
Během svého pochodu bude Dzuriak 

rozdávat letáky a propagovat sbírku 
Jirkov handicapovaným, jejíž výtěžek 
je zaměřen adresně - na pořízení elek-
trického vozíku pro nepohyblivého 
Standu Hrzinu.

Cestu ze Sněžky do Jirkova bere 
neúnavný propagátor jirkovské cha-
rity jako průpravu na mnohem delší 
a náročnější cestu - příští rok se chystá 
vyrazit na trasu dlouhou 750 kilomet-
rů. Hodlá svými kroky pomyslně spo-
jit s Jirkovem slovinské město Šentjur, 
samozřejmě rovněž v rámci propagace 
projektu Jirkov handicapovaným.   (lm)

Cesta proti bolesti: 
akce Sněžka

Mezi rekonstrukce, které o prázd-
ninách probíhají v objektech škol 
a školek, patří také oprava sociálních 
zařízení v mateřské škole ve Student-
ské ulici za 466 tisíc korun.

Milión korun stála oprava střechy  
koncertního sálu základní umělecké 
školy, která proběhla v červenci, 314 
tisíc pak výměna radiátorů v suterénu 
školy. Týkala se učeben, šaten i kon-
certního sálu. Ředitelka ZUŠ Milena 
Sailerová se rozhodla, že provede ješ-
tě další úpravy. „Řekla jsem si, že při 
jednom nepořádku rovnou nechám sál 
vymalovat a obrousit a nalakovat par-
kety. Nové bude i koncertní podium. 
Takže sál je na nadcházející koncertní 
sezónu připraven,“ uvedla.            (lm)

Počátkem srpna začala ve spodní části Palackého ulice pokládka vrchní vrst-
vy povrchu komunikace. Od 10. srpna je úsek průjezdný. Poté přibude po obou 
stranách vodorovné dopravní značení, červené pruhy pro cyklisty.  Foto LM

orů, chodítkem. Ukázalo se, že překáž-
ky, které chodec ani nezaregistruje, se 
mohou objevit i uprostřed „rovného“ 
chodníku. Takovým místem je napří-
klad propadlý překop pod poliklinikou 
v blízkosti kiosku. Další obtížnější 
pasáž čekala u vjezdu k poliklinice 
a největší překážkou se ukázaly být 
dva schůdky těsně za přechodem pro 
chodce u parkoviště před Penny mar-
ketem. Tam, pokud člověk s chodít-
kem nechce obcházet desítky metrů, 
musí pomůcku vzít do rukou a přes 
schůdky je přenést. 

A jaké si z procházky s chodítkem, 
jež si starosta i místostarostka rovněž 
vyzkoušeli, udělali závěry? „V obec-
né rovině především poznatek, že při 
projektování nových i opravách stá-
vajících komunikací je třeba myslet 

na tuto  část obyvatel. Možná by si to 
projektanti měli přímo vyzkoušet jako 
my, takový poznatek by jim jistě zůstal 
v paměti,“ řekl starosta Štejnar. 

V konkrétní rovině pak lze podle 
něj problematiku rozdělit podle mož-
ností řešení. „Jsou místa, kam město 
nedosáhne. Právě zmíněné schůdky 
u Penny marketu totiž leží na pozemku 
obchodu, s tím nic neuděláme," při-
pustil Štejnar.

Jsou ale místa, jako překop pod poli-
klinikou, které je možné opravit hned. 
„To také uděláme. Pak jde o plánování 
dalších akcí. Například příští rok při-
jde na řadu rekonstrukce Dvořákovy 
ulice - dnes jsem zjistil, že stávající 
asfaltové chodníky jsou tu nerovné, 
proto dojde i na jejich opravu,“ slíbil 
starosta.                                            (lm)

Radek Hauschild při práci na insta-
laci nových sociálních zařízení v MŠ.
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KAM ZA ZÁBAVOU 
ZÁMEK ČERVENÝ HRÁDEK                                               informace na telefonu 474 684 560

Výstavy: Pohádkový svět. Na příchozí čekají postavy z pohádkové říše. Českosaské Švý-

carsko. Út-ne od 10 do 16 hodin. 

Wellness centrum: Po-ne 9-21 hodin. Sauna, vířivka. Každý sudý týden v pondělí zavřeno.  

Sobota 27. 8. od 17 hodin. Hradozámecká noc, Zakletý zámek - večerní a noční prohlídky. 

neděle 28. 8. od 10 hod. Čekání na příchod Jeho Milosti Karla - výjevy z života Karla IV.

Sobota 3. 9. od 14 hodin. Mistrovství ve vaření svíčkové (od 13 hodin Jožka Šmukař 

s cimbálovkou, od 17 hodin Honza Vyčítal a Greenhorns). Vstupné 20 Kč.

Sobota 3. 9. od 21 hodin. Notre-Dame de Paris - baletní vystoupení ZUŠ Chomutov na 

motivy románu Victora Huga Zvoník od Matky Boží.

JIRKOVSKÉ DIVADLO, dříve KULTURNÍ DŮM             informace na telefonu 474 654 265 

Neděle 4. 9. od 15 hodin - Taneční odpoledne pro seniory, vstupné 50 Kč.

MATEŘSKÉ CENTRUM A MINIŠKOLKA ARCHA 777 informace na tel. 723 457 269

Mateřské centrum - herna pro děti: po-pá 8 - 12:30 hodin program, 40 Kč. 13 - 18 hodin 

volná herna, 30 Kč.

Miniškolka - hlídání dětí od 15 měsíců do 6 let. Po - pá od 6:30 do 18 hodin (do 250 Kč na 

den). Doprovod dětí na zájmové kroužky.

Příměstský tábor: po - pá 25. 7. - 29. 7. a 1. 8. - 5. 8. 

Cena za týden 980 Kč. 

Relaxační a meditační cvičení - po od 10 hod., út a čt od 16 hod. rezervace na 734 216 503.

Rodinná odborná poradna Iriny Malinové - v úterý od 10 do 13 hodin nebo od 14 do 17 

hodin, hlídání dětí zajištěno, konzultace zdarma, rezervační vratný poplatek 100 Kč.

Místo pro narozeninové oslavy. Šance pro dobrovolníky, stáže a odborné praxe.

GALERIE JIRKOV                                                                         informace na telefonu 724 685 288

Otevírací doba: Úterý 10 - 12:30, středa, čtvrtek, pátek 15 - 17:30, sobota 14 - 17:30.

MĚSTSKÁ VĚŽ                                                                         informace na telefonu 474 654 265

Otevřeno Muzeum Jirků od út do ne od 10 do 16 hodin. Vstup zajišťují pracovníci blízké-

ho Informačního centra. Vstup 30 Kč, děti a ZTP 20 Kč. Jirkové a Jiřiny mají vstup 

zdarma. 

OTEVŘENÁ PROSTRANSTVÍ informace na tel. 474 616 481

Sobota 10. 9. Hornická pouť. Hlavní stage - dechová hudba, Banjo Band Ivana Mládka, 

Špejbl´s Helprs, David Kraus, Michal Hrůza. Rocková stage - místní rockové skupiny. 

Country stage - Neřež + místní country kapely. V 15 hodin - předání Ceny Jirky.

Afričané roztančili malé i velké

Každou první neděli v měsíci odpoledne patří parket Jirkovského divadla taneč-
nicím a tanečníkům. Klasická taneční zábava dnes už není tak běžná jako dřív,  
snad proto láká převážně pamětníky. Bylo tomu tak i 5. srpna, kdy návštěvnost po-
někud ovlivnilo tropické letní počasí. Ale ti, kteří dorazili, si tance užili.   Foto LM

Pro zimbabwské tanečníky je přirozený kontakt s diváky. Když se jim podaří 
zapojit někoho z nich do tance, hned je veseleji. A co teprve když se přidají děti, 
jak tomu bylo na úplný závěr vystoupení.                             Foto 3x Luboš Mizun

Senioři si v divadle zatančí každý měsíc

Hladík svá kytarová kouzla nezapomněl, 
Blue E= ect je plný sil i po téměř půl stoletíPROGRAM KINA 

� Star Trek: Do neznáma: čt 18. 8., ne 21. 8. a pá 2. 9 od 17:30 a pá 19. 8. od 20 hodin

� Učitelka: čt 18. 8. a 25. 8. od 20 hodin, so 3. 9, čt 8. 9. a so 10. 9. od 17:30 

� Teorie tygra: pá 19. 8. od 9 hodin (senioři)

� Mělčiny: pá 19. 8. a 26. 8. od 17:30, so 20. 8. a čt 8. 9. od 20 hodin 

� Doba ledová: Mamutí drcnutí: so 20. 8. a 21. 8. od 15:00 a čt 25. 8. od 17:30

� Sebevražedný oddíl: so 20. 8. od 17:30, st 31. 8. a pá 9. 9. od 20 hodin

� Božská Florence: pá 26. 8. a ne 28. 8., čt 1. 9., pá 9. 9. a ne 11. 9. od 17:30

� Tajný život mazlíčků: so 27. 8. a ne 28. 8. od 15 hodin a st 31. 8. od 17:30

� Ben Hur: so 27. 8. od 17:30, pá 2. 9., so 3. 9. a so 10. 9. od 20 hodin

� Seznamka: so 27. 8. od 20 hodin a 4. 9. od 17:30

� Můj kamarád drak: so 3. 9. a ne 4. 9. od 15 hodin

� Obr Dobr: st 7. 9. od 17:30, so 10. 9 a ne 11. 9. od 15 hodin 

Stejně jako minulý rok, i letos v létě 
zavítala v rámci svého evropského tur-
né do Jirkova skupina studentů taneč-
ní školy z afrického Zimbabwe, která 
si říká Iyasa. A stejně jako minulý rok, 
také letos přichystal pořadatel akce, 
KVIZ Jirkov, návštěvníkům jejich 

vystoupení dárek v podobě volného 
vstupu.

Mladí Afričané si opět vybrali ke své 
produkci prostranství u kostela. Ve 
středu 20. července večer, už půlho-
diny před začátkem posedávalo na ro-
zestavěných lavičkách na šest desítek 

Rytmus, energie, radost z pohybu, mládí - to vše je soubor Iyasa.     Foto 3x LM

nedočkavců a postupně přicházeli dal-
ší, takže nakonec sledovalo vystoupení 
téměř pět set diváků. 

A ti se rozhodně nenudili. Mladí 
tanečníci sršeli energií a dobrou ná-
ladou, kterou celkem snadno přenesli 
i na publikum, takže atmosféra byla 
po celou půldruhou hodinu velmi pří-
jemná. 

Iyasa předvádí dynamický pohyb, 
v němž se moderní kostýmy výrazných 
barev snoubí s tanečními prvky folk-
lóru jejich země. A přestože jde o kul-
turu od nás tisíce kilometrů vzdálenou 
a oproti té naší zcela odlišnou, její ryt-
mičnost dokázala po chvíli strhnout 
i jirkovské publikum, a to zejména je-
ho dětskou část. Vystoupení tak vy-
vrcholilo sympatickou improvizací, 
při níž afričtí tanečníci vyzvali ke 
spolupráci dětské diváky, kteří se vzá-
pětí nechali strhnout vírem afrických 
rytmů.

Bylo to zkrátka velmi příjemné oži-
vení jednoho z horkých červencových 
dnů.                                                (lm)

Legenda českého bigbítu, kapela 
Blue Eff ect, odchovala už několik ge-
nerací fanoušků, a přestože vznikla už 
v roce 1968, ukazuje, že i po půl století 
má stále lidem co říct.

Kapela, která je prakticky synony-
mem ke jménu Radim Hladík, prošla 
za desetiletí svého vývoje různými 
etapami. V sobotu 30. července večer 
se návštěvníkům koncertu, který pro-
běhl před zámkem Červený Hrádek, 
představila v akustické podobě. Téměř 
sedmdesátiletý kytarista, obklopený 
spoluhráči o několik desetiletí mlad-
šími předvedl, že schopnost kouzlit na 
strunách má po všech těch letech stále 
v prstech. 

Pořadatele trochu zaskočil zájem di-
váků, protože na podobné letní akce, 
i stejného žánru, jich chodí jen zlomek  
počtu, který napočítali tentokrát - tři 
sta padesát. „Nečekali jsme to, museli 
jsme přidávat lavice a lidi si museli po-
čkat déle na pivo. To je riziko letních 
kulturních akcí. Ukázalo se zkrátka, že 
Radim Hladík má u posluchačů velké 
renomé, jehož oprávněnost ostatně pl-
ně potvrdil,“ uvedl Bedřich Fryč, ředi-
tel KVIZu, městské organizace, která 
koncert pořádala.

Pokud byli někteří z návštěvníků ne-
spokojeni s technickými drobnostmi, 
sama muzika jim vše bohatě vyna-
hradila. Kapela hrála převážně starší 

velmi pozitivně, neskrývali nadšení 
nad nestárnoucím muziknatem, který 
i ve svých letech předváděl s kytarou 
neskutečné věci. Jeho spoluhráči mu 
byli velmi zdatnými sekundanty, takže 
výsledkem byl skvělý hudební zážitek 
- nevšední večer,“ zhodnotil koncert 
B. Fryč, který ještě zdůraznil i další 
aspekt, divákům možná skrytý. „Ra-
dim Hladík byl velmi milý, usměvavý, 
vše bral s nadhledem. Zkrátka žádná 
namyšlená hvězda, ale příjemný, sym-
patický pán.“                                   (lm)

věci, v jejím repertoáru převažovala 
tvorba ze 70. let, ale pro její fandy 
dobře známé kousky byly zahaleny 
v akustickém aranžmá, což jim dodá-
valo novou polohu. Nutno dodat, že 
velmi příjemnou, pěkně korespondují-
cí s teplým letním večerem a příjem-
ným zámeckým prostředím.

„Kapela má dvě verze koncertů, tvrd-
ší plně elektrifi kovanou a jemnější, 
částečně akustickou. Na zámku zazně-
la ta druhá poloha a myslím, že to byla 
dobrá volba. Lidé na hudbu reagovali 

Současný Blue Eff ect je zajímavým mixem generací. Veterán českého bigbítu 
pracuje s hudebníky střední generace - bubeníkovi je 44, zpěvákovi a kytaristovi 
42 - a dokonce s o polovinu mladším bývalým punkerem (35). Zleva Radim Hla-
dík, Václav Zima, Jan Křížek a Vojtěch Říha.                            Foto Luboš Mizun 
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Vizitka zastupitele: 
Jiří Tláskal

V příštím vydání představíme Jana Vaclíka z ODS.

Střípky ze škol

Co jsme všechno za rok stihli v Nerudovce

ZŠ Krušnohorská: Letem školním rokem 2015/2016

Osmáci, naši úspěšní fi lmaři, vítězové celostátní soutěže.    Foto 2x archiv školy.

 Třeťáci z Nerudovky na poznávacím výletě na Lesné.        

Někdo si možná myslí, že jedinou 
starostí školáků by mělo být učení se 
a vstřebávání vědomostí. Ale již Jan 
Ámos Komenský věděl, že jen dítě, 
které se cítí dobře a spokojeně, dosáh-
ne dobrých výsledků. Proto i pracov-
níci školy v Nerudově ulici pro děti 
připravili mnoho zajímavých akcí. Byť 
to tak někdy nemusí vypadat, vždy 
sloužily k tomu, aby se děti dozvěděly 
něco zajímavého, vyzkoušely si nové 
dovednosti nebo aby si upevnily či vy-
tvořily vzájemné silné vazby.

Čím začít? Snad sportem

Atletický čtyřboj ze začátku škol-
ního roku: výborná umístění od 3. do 
10. místa v okrese. Ještě lépe jsme 
na tom byli v přespolním běhu: páté 
a třetí místo, starší chlapci díky ví-
tězství postoupili do krajského kola, 
kde skončili pátí. Stejně dobří byli 
naši kluci v Žákovské futsalové lize 
Václava Čecha. Vyhráli svou skupi-
nu a ve fi nále byli čtvrtí - jen o horší 
skóre. Nejlepším brankářem se stal 
náš osmák Martin Hříbal. Dále jen 
stručně: Vánoční laťka, okresní kolo 
Minifotbalu (3.místo), Pohár rozhla-
su - atletická soutěž, Turnaj malé ko-
pané O pohár ředitele školy v Březně 
(2.místo). A na závěr taková třešinka  
- jako jediná jirkovská škola jsme po-
stoupili do krajského kola OVOV (Od-
znak všestrannosti olympijských vítě-
zů) a tam získali úžasná 4. a 5. místa. 
Školu i Jirkov skvěle reprezentovali 
M. Machková, J. Hamouz, J. Dzuriak, 
C. Bobe, J. Stanko, J. Štětina, K. Jure-
cová, A. Raisrová a V. Vašinová.

Cesty za poznáním

V květnu naši osmáci navštívili cho-
mutovské hlavní nádraží, kde na nás 
čekal vlak Legionářů. Ve stručnosti 
ohlasy žáků: dozvěděli jsme se něco 
o historii, velmi propracované, moc 
milý průvodce a zopakování slovenšti-
ny, zajímavé a dobře provedené…

Za dalším vlakem jsme vyrazili do 
Mostu. Ten byl Protidrogový. A opět 
jen reakce zúčastněných: dobře zdoku-
mentovaný příběh, super, nikdy bych 
nechtěla být feťák, kouknout by se měl 
každý, tak tam bych se dostat nechtěl.

Akce Na den seniorem byla vážná, 
ale i ona se nesla v radostném duchu. 
Spolupráce sedmáků a obyvatel z Mě-
ÚSS byla výborná, pozitivní a veselá. 
Hlavním cílem byla mezigenerační 
spolupráce dětí a seniorů. Dokonce při-
jela i televize a z našich sedmáků se na 
chvíli staly televizní hvězdy. V červnu 
měla tato akce parádní pokračování 
- všichni společně opékali dobrůtky 
a byli opravdu spokojeni.

Na Lesnou rádi jezdí žáci prvního 
stupně, aby se tu dozvěděli zajímavosti  
o lidových tradicích spjatých s Vánoci 
a Velikonoci. 

Škola, to je i spousta legrace

Duhový den - před Vánoci jsme tro-
chu uvolnili atmosféru. Každá třída 
se navlékla do předem vylosovaných 
barev. Jasně, že účast byla povinná 

i pro všechny vyučující, pana ředitele 
nevyjímaje. Vítězi se stali všichni, ale 
nejvíce barviček měli žáčci 2. C.

Spaní ve škole - podle hodnocení 
žáků ta úplně nejlepší akce: zábava, 
krásné, nemělo to chybu, jediný den, 
kdy mohu ve škole dělat hlouposti, 
sportování v tělocvičně, žádný zvonek 
na hodinu, celonoční povídání s kama-
rády… a velmi nevyspalý učitel.

Škola v přírodě Poustky u Žihle - co 
napsat? Naprostá pohoda, krásné vý-
lety - ranč Havraní kámen, nejmenší 
město v Evropě Rabštejn nad Střelou, 
úžasné hry a soutěže. Také tu proběhla 
soutěž Talent školy v přírodě. Její ví-
tězové jsou na malém snímku vlevo 
dole.

To není zdaleka vše!

Zajímavých akcí u nás proběhlo 
mnohem víc, nelze vyjmenovat všech-
no, takže závěr bude telegrafi cký: Ces-
ta do pravěku, den s Karlem IV., turnaj 
rodinných dvojic v badmintonu, poku-
sy s přírodninami a úklid okolí školy 
v rámci Dne Země, ukázky výcviku 
dravců, návštěva IQ parku v Liberci 
a divadla v Mostě. Den dětí připrave-
ný deváťáky, ukázky hasičů, vojáků 
i policistů… Bylo toho opravdu hod-
ně. Pokud nevěříte, přijďte se k nám 
podívat. Jsme přesvědčení, že se vám 
u nás bude líbit.           Iveta Šlencová

Vítězové soutěže Talent školy v pří-

rodě: zleva E. Babková, M. Volaříko-

vá, A. Kricnerová, R. Volařík, L. Char-

vátová.                 Foto 2x archiv školy

Shrnout v krátkosti uplynulý školní 
rok? Úkol nelehký. Jak několika slo-
vy vystihnout to, co se žákům a peda-
gogům základní školy při Městském 
gymnáziu a Základní škole za rok po-
dařilo...    

Tak tedy… Během roku se mnoho 
našich žáků zúčastňovalo různých 
předmětových soutěží a olympiád, ať 
už v oblasti humanitní, matematické, 
přírodovědné či sportovní. Byli úspěš-
ní v kolech okresních i krajských. Za 
všechny jmenujme alespoň 4. místo 
v krajském kole turnaje v kopané Mc 
Donald´s Cup nebo úspěch chlapců ve 
volejbalovém turnaji. V okresním kole 
byli první, v krajském obsadili čtvrtou 
příčku. To vše díky skvělým trenérům 
Aleně Bečvářové a Jiřímu Olišarovi.

Pod vedením paní učitelky Dany 
Holé se žáci 3. třídy pustili do celore-
publikového zápolení O nejkrásnější 
vánoční ozdobu a O nejkrásnější veli-
konoční kraslici. Ve velikonční soutěži  
byli čtvrtí v republice.

Naši žáci byli aktivní i ve výuce ci-
zích jazyků. 37 dětí využilo nabídku 
a před Vánocemi vycestovaly se svý-
mi pedagogy na několik dní do Anglie, 
aby se zdokonalily v anglickém jazyce. 
V květnu pak na naší škole probíhala 
výuka tohoto jazyka pod vedením ro-
dilého mluvčího Jona Williamse z Io-
wy v USA. Pan lektor si velmi pochva-
loval, jaké máme hodné děti, to prý ve 
své zemi nezná.

Němčináři nezůstali ve svých akti-
vitách pozadu. Pod vedením paní uči-
telky Mgr. Evy Vokurkové se žáci 8.A  
přihlásili do soutěže Goethova institu-
tu. Úkolem bylo natočit pětiminutový 
fi lm v německém jazyce na téma Být 
cizí - zůstat cizí? Dílko našich dětí ob-
stálo skvěle. Porazilo všechny týmy 
z celé naší vlasti. Odměnou vítězům 
byl dvoudenní pobyt v Praze, při němž 
navštívili mimo jiné i fi lmová studia.

A když už jsme u té Prahy, je potřeba 
připomenout, že již několik sezón vy-
jíždějí naši deváťáci za kulturou, aby 

tak učinili první krok do společnosti. 
Letos jsme byli Na Fidlovačce a viděli 
nádherné představení My Fair Lady.

Tradicí se již stává i Vánoční koncert 
naší školy ve spolupráci s orchestrem 
Big Band Zdenka Tölga. Dětské sbory 
Zvoneček a Slavíček pod vedením Evy 
Steinbachové a pěvecký sbor učitelek 
si užily předvánoční atmosféru již po-
čtvrté. Nádherný swingový zážitek, 
skvělé výkony našich sólistek Petry 
Leitgebové a Šárky Kirchnerové. 

Naši žáci také již několik let pořádají 
v rámci Jirkovského Adventu vánoč-
kový průvod, naše paní kuchařky ten-
tokrát upekly třímetrovou vánočku.

A kdo z vás se někdy potkal s jirkov-
ským maskotem Opičkou Jiřinkou, 
vězte, že již několik let jí „dávají ži-
vot“ naši dramaťáci.

Je opravdu těžké obsáhnout zde vše.-  
Všichni se snažíme a poděkování patří 
jak žákům, tak pedagogům. Myslíme 

si, že naše škola má co nabídnout. 
Ostatně, můžete se o tom přesvědčit 
v příštím školním roce. To oslaví 30 

let od svého otevření. A věřte, že toto 
výročí chceme oslavit opravdu ve vel-
kém.                                    Luďka Geciová

Oblíbená akce, Vánoční koncert ve spolupráci s Big Bandem Zdenka Tölga

Jiří Tláskal 
„slouží“ v zastu-
pitelstvu třetí vo-
lební období, 
z toho druhé ja-
ko radní. „Po-
prvé jsem za 
ČSSD kandido-
val, ještě jako 

nečlen, v komunálních volbách v roce 
2006. 

„Do sociální demokracie jsem vstou-
pil o rok později, od dalších voleb,
v roce 2010 i po volbách v roce 2014,  
jsem členem rady města,“ uvádí J. 
Tláskal ke svému politickému angaž-
má. „Do politiky jsem vstoupil, abych 
měl možnost podílet se na správě věcí 
veřejných. Neustále u piva něco kri-
tizovat je snadné, ale chtěl jsem se k 
životu kolem sebe také vyjadřovat, 
ovlivňovat ho. “

V rámci práce v samosprávě nemá 
žádnou vyhraněnou specializaci, spí-
še se zaměřuje na všední starosti oby-
vatel a města, jež přináší každoden-
ní život. Vzhledem ke své profesi 
však jeho prostřednictvím na radnici 
rezonuje téma mnohem závažnější, 

s dosahem daleko přesahujícím náš 
region. 

„Od mládí pracuji na dole ČSA na 
různých pozicích jako technik elek-
troúdržby. I když celý život pracuji na 
šachtě, jsem nyní díky různým trans-
formacím zaměstnancem Slováckých 
strojíren Uherský Brod - závod 05 
KSK.“ Situace, která v důsledku vlád-
ního rozhodnutí o neprolomení limitů 
těžby uhlí přinese v blízké budoucno-
sti útlum a posléze úplné uzavření 
„jeho“ šachty, je pro něj velmi závažná 
záležitost. „Když člověk někde 45 let 
pracuje a vidí, že se blíží takový ko-
nec, hodně to prožívá. Obávám se, jak 
to dopadne s kolegy, známými, kama-
rády…“

Třiašedesátiletý otec dvou synů 
a děda dvou vnoučat nemá volného 
času nazbyt. Volno rozděluje mezi prá-
ci kolem domu, aktivity jako člen Za-
hrádkářského svazu v Jirkově, a když 
zbude čas, věnuje se cyklistice nebo 
turistice, v zimě podle možnosti vy-
razí na běžky. „Nesmím zapomenout 
na saunu, to je věc, bez níž si těžko 
dovedu život představit,“ připomíná 
Tláskal.
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Chystáte kulturní či sportovní akci? 
Městský úřad nabízí bezplatné uveřejnění v tištěném přehledu kulturních 

a sportovních událostí, a zároveň také na webu města Jirkova. Kontaktujte 
odbor vnitřní správy a vztahů s veřejností, p. Karlovská, tel. 474 616 481, e-

-mail: a.karlovska@jirkov.cz 

VELKOOBJEMOVÉ 
KONTEJNERY 

 26. - 28. 8.
Školní  Zahradní 

Březový vrch  Na Stráni

Tel. čísla na městskou 
policii: 474 654 179, 

732 981 010

             Retro rubrika       ...minulost, jež měla být vymazána...         Retro rubrika       ...čím žil Jirkov před padesáti lety...          Retro rubrika     

Historie Židů v Jirkově - I. Synagoga
Zastupitelstvo města schválilo odkoupení budovy bývalé synagogy, jež po desetiletí slouží jako sběrna druhotných surovin. Na okraji města by mohl vznik-

nout nový areál ke kulturnímu a rekreačnímu využití. Židovský svatostánek je součástí historického dědictví, kterého je třeba si vážit a snažit se je uchovat 
pro budoucí generace, a Židé samotní psali část dějin Jirkova. Podívejme se na tuto část jirkovské minulosti - sběrna v synagoze je jejím výstižným symbo-
lem...  První část je věnována samotné synagoze, další připomínají minulost židovské komunity a jejích významných představitelů. 

Na šlechtické půdě

Některé ze zachovalých budov a sta-
veb v Jirkově jsou i po četných pře-
stavbách starší než synagoga. Ovšem 
ta je jedinečná nejen svým původním 
účelem, ale i tím, že do její vnější sta-
vební struktury nikdo 170 let podstatně 
nezasahoval. Synagoga je orientována 
na východ, schodiště uvnitř svědčí 
o někdejší galerii, která byla urče-
na především ženám. Jako pamětník 
mohu potvrdit, že stěny interiéru kdy-
si, ještě před 45 lety, byly zdobeny ja-
kýmisi ornamentálními malbami. Co 
se týče liturgických předmětů, kterých 
je v synagogách všeobecně málo, není 
známo, jak ta jirkovská byla vybavena, 
ale jistě měla jeden či více svitků tóry 
a parochet, jakousi oponu zdobenou 
ornamenty. Zcela můžeme vyloučit 
sochy nebo portréty, ty v synagogách 
nebývají. Přes opakované pátrání se mně ani 

mým spolupracovníkům dosud nepo-
dařilo nalézt doklady o samotné stav-
bě. Ta vyhlíží stroze, postrádá výrazné 
ornamenty a štuky, okna se neliší od 
oken jiných sakrálních staveb. Koru-
nová římsa oddělující zeď stavby od 
podstřeší naznačuje trámoví a z del-
ších stěn jemně vystupují tři pilastry, 
náznaky sloupů. Co však možná něko-
ho zarazí, je fronton ve tvaru rovno-
ramenného trojúhelníka nad hlavním 
vstupem. Zda je to architektonický 

prvek poplatný klasicismu anebo má 
symbolický význam ohně, božského 
ohně, lze dnes těžko říci. 

Jisté je, že jirkovská synagoga vy-
rostla vedle řady židovských domků 
na pozemku červenohrádecké šlechty, 
postavit ji v sousedství Panského pi-
vovaru povolila hraběnka Marie Gab-
rielle Rottenhan von Buquoy. Z jejího 
nařízení byl jirkovské židovské obci 
přidělen pozemek 8 x 6 sáhů (zhruba 
14,4 x 10,8 m) 18. června 1844. Ně-
které zdroje uvádějí, že synagogu v le-

Autorem textu je Michal Bečvář, 

který poskytl i fotodokumentaci 

(pokud není uvedeno jinak).  

Pohled, dosud přístupný jen málokomu - strop bývalé synagogy.

tech 1846 a 1847 vybudoval stavitel 
Dietrich, toho však kronikář Pensler 
označuje jen jako zednického mistra 
a zahájení prací datuje 11. srpna 1845. 
Vnesení tóry čili zasvěcení synagogy 
se uskutečnilo 27. srpna 1853 a slav-
nostního aktu se zhostil krajský rabín 
David Pick z Teplic. Vstřícnou hra-
běnku jirkovští Židé po několik ge-
nerací velebili modlitbou každý týden 
o šábesu.

Kdy přestal svatostánek sloužit 
k modlitbám i vyučování, není hod-
nověrně doloženo, údajně ještě v roce 
1938 se Židé v synagoze sporadicky 
scházeli. Samotná jirkovská židovská 
náboženská obec však již v té době 
neexistovala, zanikla již o 45 let dří-
ve, v roce 1893 se sloučila s židovskou 
obcí chomutovskou.

Vchod do areálu sběrny.      Foto ED

Fronton ve tvaru rovnoramenného 

trojúhelníka nad hlavním vstupem.

Pamětihodné události vnitřní i za-

hraniční - červenec až září

4. - 6. července. Zasedání polit. porad-
ního výboru Varšavské smlouvy v Bu-
kurešti. 1) Deklarace o upevnění míru 
a bezpečnosti v Evropě 2) Prohlášení 
k agresi USA ve Vietnamu.

V červnu a srpnu v Číně zvýšené pro-
vokace Rudých gard proti SSSR.

12. - 15. září. Návštěva čsl. vládní 
a stranické delegace vedené A. Novot-
ným v Bulharsku.

12. - 15. září. Let kosmické lodi Ge-
mini 11. Kosmonauti Charles Conrad 
a Rich. Gordon. Gordon ve vesmíru 
2 hod. 25 minut. 

V srpnu a září vlna rezolucí odsuzu-
jíccíh americkou agresi ve Vietnamu. 
8. IX. rozhodl ÚVNF organizovat pe-
něžitou sbírku na pomoc bojujícímu 
vietnamskému lidu.

23. září splněn plán výkupu zrnin.
21. - 22. září. Cvičení "Vltava" v již-

ních Čechách za účasti armád ČSSR, 
SSSR, NDR, MLR. 

27. - 29. září. III. sjezd čsl. historiků 
v Brně. Návrh, aby den 28. října 1918 
a den 30. října 1918 byly prohlášeny 
Dnem zrodu Československé republi-
ky. I v kalendářích 28. října pozname-
náváno jen Den znárodnění, jako kdy-
by se v říjnu 1918 nic nestalo!

Co se dělo před 
půl stoletím 

Dalším nahlédnutím do městské 
kroniky z roku 1966 zjistíme, které 
události z druhého pololetí považo-
val kronikář za hodné zaznamenání.

SLEVY PLOŠNÉ INZERCE
2 vydání -  10 % 
4 vydání - 15 %  

12 vydání -  20 % 

Zajímáte se o dění v Jirkově? 
Znáte člověka výjimečných kva-
lit? Člověka, který pro naše město 
vykonal již mnoho záslužného? 
Člověka, který vykonal mimořádný 
čin? 

Pokud ano, zašlete jméno svého 
kandidáta do 25. 8. 2016 na adresu 
Karlovská Andrea, Městský úřad 
Jirkov, OVSVV, nám. Dr. E. Bene-
še 1, Jirkov 431 11 nebo na emailo-
vou adresu a.karlovska@jirkov.cz.

Předpokladem pro udělení oce-
nění Cenou Jirky je splnění násle-
dujících podmínek - kandidáta/
kandidátky

• musí bydlet na území města Jir-
kov

• musí být navržen(a) na toto oce-
nění v řádném termínu 

•musí splňovat podmínku bez-
úhonnosti

• musí vykonat něco záslužného 
pro město Jirkov

• navrhovatel musí ke jménu 
kandidáta připojit na něj kontakt a 
krátce vysvětlit, čím prospěl městu 
Jirkov

• cena může být udělena i in me-
moriam

Kdo si zaslouží 
Cenu Jirky?



4 Jirkovské noviny č. 8

BOLEBOŘ  

CV fest: pohodový rockový mejdan

Zpravodajství z obcí: 
STRUPČICE VRSKMAŇ

co nového u sousedů

Zatímco sochaři vystavovali svá díla v otevřeném prostoru, malíři a fotografové 

je prezentovali v sále bývalého rekreačního střediska.              Foto Luboš Mizun

Ulici v nové obytné zóně pokryl as-

faltový koberec.

Prázdniny jsou pro děti, jinak se ve Strupčicích přes léto nezahálí

Boleboř - Bolebořské sochařské 
sympozium, které pravidelně přes léto 
zpestřuje kulturní život v obci, má za 
sebou už čtrnáctý ročník. Proběhlo od 
8. do 16. července v areálu bývalého 
rekreačního střediska za účasti tří desí-
tek tvůrců. K sochařům se opět připo-
jili i výtvarníci a fotografové.

„Jsme rádi, že zájem veřejnosti o tuto 
akci roste, v průběhu sympozia, které je 
otevřené veřejnosti, se do areálu přišlo 
na práci sochařů podívat spousta lidí - 
ať už místních nebo procházejících či 
projíždějících turistů a cyklistů,“ hod-
notil ohlas sympozia starosta obce Jan 
Juřina. 

Programem festivalu prováděl s oso-

bitým nadhledem Víťa Růžička v kostý-

mu, v němž býval k vidění i coby basky-

tarista chomutovských X-Left To Die. 

Strupčice/Okořín - Prázdniny... Slo-
vo, jež má své kouzlo pro školáky, 
období prázdna, nicnedělání... To však 
platí jen pro děti, pro dospělé je léto 
období aktivity. Jak je vidět z následu-
jících příspěvků, ve Strupčicích a okolí 
to platí zrovna tak.

Výstavba obytné zóny + nišuje

Výstavba nové obytné zóny K Rybní-
ku se pomalu ale jistě chýlí ke kon-
ci. Inženýrské sítě jsou už kompletně 
hotové a v půlce července ulici 
pokryl asfaltový povrch. Následovala 
pokládka zámkové dlažby na chodník, 
který spojí novou zónu přímo s návsí 
podél potoka. Zároveň na staveniště 
nastoupila elektromontážní firma, 
která rozvádí elektrické vedení v celé 
obytné zóně. A pak už nic nebude 
bránit tomu, aby zde mohlo najít 
domov patnáct nových rodin. 

Okořínský mostek se dočkal opravy

Mostek se nachází zhruba 250 metrů 
od konce Okořína na polní cestě, kte-
rá vede do nedaleké vesnice Všestudy. 

Tato polní cesta je od nepaměti využí-
vána k zemědělské dopravě a převozu 
zemědělské techniky na blízké pole. 
Bohužel vlivem působení této techni-
ky a erozí vody, jež teče z polí, došlo 
k tomu, že jedna strana mostku se 
zbortila a nebylo tedy možné se přes 
něj bezpečně přepravit. Mostek má 
i určitou historickou hodnotu, protože 
jeho stáří se odhaduje přibližně na 200 
let. Proto se Palivový kombinát Ústí 
nad Labem, který je vlastníkem po-
zemku, rozhodl pro jeho rekonstrukci, 
kterou od července provádí fi rma VHS 
Chomutov.

Holešická ulice má nový asfaltový 

koberec

Již od května probíhá také komplet-
ní oprava silnice v Holešické ulici. 
Jedná se o poslední úsek místních 
komunikací, který dosud neměl nový 

asfaltový koberec. S jeho položením 
se čekalo déle, protože před několi-
ka lety se tu dělaly přípojky pro nové 
rodinné domy, takže bylo potřeba 
nechat výkopy pořádně „sednout“. 
V květnu tedy začaly práce na pokládce 
obrubníků, opravě dešťové kanalizace 
a úpravě vjezdů k domům. Po polože-
ní nových obrubníků z obou stran se 
odfrézuje starý asfalt a bude položen 
nový koberec. Navíc bude chodník ve-
doucí od školy směrem do Holešické 
ulice asi o 50 metrů prodloužen pro 
větší bezpečnost dětí při pohybu v kři-
žovatce. 

Kabiny ozdobila nová fasáda

Fotbalové kabiny sportovního klu-
bu získaly o poznání hezčí tvář, a to 
díky rekonstrukci, která na budově 
proběhla v červenci a srpnu. Domi-
nantou komplexu sportovního areálu 

je nově postavená víceúčelová ha-
la. S jejím vybudováním se podařilo 
jeho okolí zmodernizovat a zkrášlit 
(nové chodníky, demolice staré po-
kladny, demontáž starých vrat atd.). 
O to víc při pohledu na areál bil do očí 
vzhled kabin, kde má zázemí fotbalo-
vý klub SK Strupčice. Logickým kro-
kem tedy bylo rozhodnutí tuto situaci 
napravit - dát budově novou fasádu. 
K novému vzhledu přispějí také nová 
okna, jež nahradí ta původní, půl sto-
letí stará.

,,Věříme, že se touto rekonstrukcí 
podařilo vytvořit důstojné, příjemné 
a hezké zázemí, které bude sportov-
cům dobře sloužit další řadu let,“ uvedl 
k této aktivitě starosta obce Luděk Pěn-
kava. Práce na fasádě prováděla obec 
prostřednictvím vlastních zaměstnan-
ců, takže se celkové náklady pohybují 
jen v řádu desítek tisíc korun.  (jh/lm)

Bolebořské sympozium 
budí stále větší zájem

Fasáda kabiny dostává novou podobu.

Dvě stě let starý mostek na cestě z Okořína do Všestud byl vyspraven novými 

cihlami.

Pokládka obrubníků v Holešické ulici.

Vrskmaň - Multižánrový hudeb-
ní festival CV Fest proběhl v sobotu 
30. července ve sportovním areálu ve 
Vrskmani. Jeho pořadatel Jan Klu-
čerovský se za akcí ohlédl se spoko-
jeností. „Vše dopadlo nad očekávání 
dobře - počasí, které trochu hrozilo 
deštěm, nakonec vyšlo, lidi se bavili, 
k žádným problémům nedošlo, po-
kud nepočítám pár maličkostí a ztrát, 
zapříčiněných zřejmě „únavou“ po-
škozených,“ uvedl Klučerovský k CV 
Festu, který se v nevelké obci usku-
tečnil už potřetí. „Také návštěva byla 
slušná - celkem vstupní branou prošlo 
přes pět set lidí.“

Festival nabídl několik rockových 
stylů. Sérii hudebních bloků zahájili 
stejně jako loni End of Scream z Lo-
kte (symphonic rock). Po nich se v pa-

desátiminutových blocích představili 
postupně Magma Hotel ze Štětí (cros-
sover), pražští Fourth Face (hardco-
re), Censorshit z Ostrova (hardcore) 
a Tortharry (Hronov - deathmetal). Po 
nich patřilo pódium půl druhé hodiny 
hlavnímu hostu, brněnským Morčatům 
na útěku, kteří svůj styl označují jako 
agro-jazz. Večer pak uzavřeli králové-
hradečtí Wait (crossover) a chomutov-
ští Victims (death-metalcore). 

Publikum také správně hecoval 
moderátor Víťa Růžička v kostýmu 
„usměvavého dobráčka“. S přibýva-
jícím časem se pod pomyslným kot-
lem stále více přitápělo, takže nálada 
postupně gradovala. Ono by vlastně 
bylo výstižnější přírovnání, že většina 
návštěvníků se o svou náladu náležitě 
starala jako o kytičku - pečlivým za-

léváním. Zkrátka muzika šlapala a po-
sluchači i muzikanti si letní večer s roc-
kovým nářezem náležitě užívali.  

CV Fest není žádná monstr akce - 
atmosférou spíš připomíná pohodový, 
poněkud větší mejdan spousty kama-
rádů. Ale tak to vlastně od začátku 
Honza Klučerovský, který si svůj fes-
tival vysnil a poté svůj sen zrealizoval, 
chtěl. Takže je oprávněně spokojen, 
a co je hlavní, nejen on. „Mně se to lí-
bilo, žádné problémy nebyly, nevidím 
důvod, proč by se festival u nás nemohl 
konat příští rok znovu,“ vyjádřil se za 
obec starosta Vrskmaně Václav Hora. 
Takže - za rok na 4. ročníku CV Festu 
ve Vrskmani nashledanou?           (lm)Jedním z hostů byli deathmetaloví Tortharry z Hronova.   Foto 2x Luboš Mizun

Sympozium je pravidelnou nákla-
dovou položkou v rozpočtu obce, i 
když by se samozřejmě nemohlo ko-
nat za přispění celé řady sponzorů. 
„Jsem toho názoru, že i ta nejmenší 
obec by měla vyčlenit nějakou část 
svého rozpočtu na kulturu, a toto sym-
pozium spojuje hned několik prvků 
- vznikají tu zajímavá umělecká díla 
takříkajíc před očima veřejnosti, je to 
originální propagace Boleboře a pak
- závěrečné vyhodnocení je příjem-
ným sousedským a společenským se-
tkáním,“ vypočítává starosta přínosy 
tvůrčího týdne pro obec.

Pokračování na str. 5
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ŘÁDKOVÁ INZERCE
Koupím poštovní známky, staré dopisní obálky se známkami, pohledy a všech-

ny hračky do roku 1985. Tel. 773 505 063.

BOLEBOŘ  

Zpravodajství z obcí:  
STRUPČICE VRSKMAŇ

co nového u sousedů

ZŠ Chomutov, Kadaňská 2334 
hledá učitele matematiky a fyziky 
Kontakt: reditelka@4zscv.cz, tel. 731 419 763

Sportovně-kulturní komise 
při OÚ Boleboř pořádá

ROZLOUČENÍ 
S PRÁZDNINAMI
sobota 18. srpna od 18 hodin
na dětském hřišti v Boleboři

soutěže pro děti
stezka odvahy

pasování prvňáčků
táborák s opékáním buřtů

Večerní déšť letní hrátky nepokazil
Strupčice - Oblíbená letní krato-

chvíle nechyběla ve strupčickém ka-
lendáři ani letos. Zdejší letní hrátky 
odstartovaly v sobotu 23. července už 
počtvrté a jako obvykle u nich byla 
spousta legrace, a to nejen pro soutě-
žící. 

„Přihlásilo se nám šest šestičlenných 
týmů, které soutěžily v osmi disci-
plínách, jako například přenos vody 
v brčkách, praskání balónků o tělo, šta-
fetové přeplavání bazénu na lehátkách 
či slalom v kolečku,“ přiblížil soutěžní 
atmosféru hrátek hlavní organizátor 
soutěží Jan Kameník. Na dodržování 
pravidel dohlížel i starosta obce Luděk 
Pěnkava: „Tato akce je vždy závislá  
na počasí, letos to bylo vypočítané 
na minuty, během vyhlášení výsledků 
nám déšť nemilosrdně sdělil konec 
letošního ročníku, a také při následné 
večerní zábavě nás déšť potrápil, ale 
zábavu nám rozhodně nepokazil. “

Celým večerem provázeli moderáto-
ři známí z rádií, Lukáš Budai a Radek 

Jirgl. Zpestřením večerní zábavy bylo 
vystoupení Pole dance (tanec na tyči) 
v podání Lucie Šimkové a také Wor-
kout cvičení borců, nesoucí název No 
Gravity. „Večer nebyla návštěva taková 
jako v minulých letech, déšť přece jen 
některé návštěvníky odradil, ale těch 
sto lidí, kteří dorazili, se bavilo dobře, 

takže lze říct, že i letošní vodní hrátky 
se vydařily,“ uzavřel starosta.    (jh)

Bolebořské sympozium...
Dokončení ze str. 4
Také letos bylo toto tvůrčí setkání 

soutěžní - lidé na závěrečném vy-
hodnocení prostřednictvím anketních 
lístků vybrali práce, které se jim líbi-
ly nejvíc. Jejich autoři pak obdrželi 
fi nanční odměny (tři tisíce korun pro 
vítěze, dva a jeden tisíc za druhé a třetí 
místo).

Nejvíce hlasů mezi sochami získala 
Čertice Zdeňka Vejražky, druhý skon-
čil Lukáš Sládek (Posezení u mlynáře), 
třetí Václav Havlíček (Na vlně). Odmě-
ny odpovídaly počtu účastníků v jed-
notlivých kategoriích - u obrazů byla 
oceněna jen první dvě místa (1. Ov-
čí rybník Milana Tótha, 2. Starý dům 
v Orasíně - Anna Halasová) a u foto-
grafi í jen vítězný snímek Blanky Pitt-
nerové Smutní koně.                     (lm)

Vítězka sochařské části sympozia: 
Čertice Zdeňka Vejražky. Foto2x LM

V letních hrátkách nemohly chybět zábavné vodní disciplíny. 

Skupinové foto všech soutěžních družstev.                              Foto 3x Jan Hubač
Večerní zábavu zpestřily mimo jiné 

ukázky cvičení Street Workout.
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Domácí mistrovská utkání
Sportovního klubu Ervěnice - Jirkov  

Futsalový turnaj ovládli nováčkové
datum  kategorie název družstva hostí  čas 
  hřiště Žižkova 
27. 8. 1. A třída muži A Dobroměřice  17:00
  4. 9. 1. B třída muži B Kryry     17:00 
10. 9. 1. A třída muži A  Spořice    17:00
18. 9. 1. B třída muži B  Březenecká  17:00
24. 9. 1. A třída muži A  Perštejn     16:30
  hřiště Mostecká 
11. 9. divize ženy Čechy A Postoloprty   16:00
17. 9. KP st. dorost Bílina    10:00
17. 9. KP ml. dorost  Bílina     12:15
25. 9. divize ženy Čechy A Cheb      15:30

Na táboře lezecké arény se nelenoší

Jiří Mravec: V Las Vegas jsem zjistil, že v Česku máme hodně co dohánět

Snímek z fi nále. Dominik Nobst (vlevo - Vamiro Chomutov) i Aleš Pěnička (So-
kol Údlice) dokazují, že fotbalista potřebuje ke hře i ruce. Foto Ladislav Chlíbek

V Las Vegas můžete potkat snad kaž-
dého, včetně akčních hrdinů.

Cesta z Jirkova do Las Vegas… Ko-
lik lidí ji asi absolvovalo? Jirkovským 
novinám se ozval jeden sportovec, 
který ji má za sebou. A co ho dostalo 
tak daleko od domova? Spousta dřiny 
a bolesti. O sportovní pouti, která mla-
dého bojovníka dovedla až do metro-
pole hazardu v nevadské poušti, jsme 
si povídali se čtyřiadvacetiletým Jirko-
vákem Jiřím Mravcem.

Nejprve představte váš sport, není 
asi zatím příliš známý….

Věnuji se MMA, je to kombinace 
různých bojových sportů. V podstatě 
jde o způsob co nejúčinnější elimina-
ce soupeře. V posledních letech zažívá 
tato disciplína celosvětový rozmach, 
který dosahuje i k nám. 

Jak jste se dostal ke sportu?
Důvod byl prozaický, když mi bylo 

šestnáct, napadl mě jeden Rom a zbil 
mě. Chtěl jsem se prostě naučit v po-
dobných situacích bránit. Začal jsem 
tedy se sebeobranou, později jsem pře-
šel na brazilské jiu-jitsu, k tomu přidal 
kick-box. U brazilského jiu-jitsu jsem 
zůstal, vyučuji ho v chomutovském 
MMA & BJJ Fight clubu. Jeho majitel 
Petr Pořický za mnou přišel s nabíd-
kou, zda bych nechtěl vyzkoušet ama-
térskou ligu MMA, tak jsem to vloni 
zkusil.

A dařilo se?
Šlo to dobře. Liga sestávala z devíti 

kol – turnajů a vyvrcholila fi nálovými 
boji o tituly mistra republiky. Mistrov-
ský titul znamenal automaticky kvali-
fi kaci na mistrovství světa, které se ko-
nalo v červenci v USA, v Las Vegas.

Amatérská liga a cesta do Ameri-
ky? Co peníze?

Půlku nákladů, asi 25 tisíc, hradila 
česká MMA asociace, zbytek jsme si 
museli sehnat sami. Nakonec se spon-
zoři našli.

Takže konfrontace se světem… Jak 
dopadla?

Jednoduše řečeno - nijak slavně. 
Zjistil jsem, že ČR je za světem „tro-
chu“ pozadu. Startovalo nás pět, čtyři 
jsme vypadli hned v prvním kole, pátý 
v kole druhém. Já jsem zápasil s Italem 
a skončil jsem už na konci druhého 
kola na škrcení.

Co to znamená?
Že mě chytil a tisknul tak, že kdy-

bych nemávnul rukou, že se vzdávám, 
uškrtil by mě (smích). Ale jinak byla 
pro mě účast na tomto turnaji obrov-
skou zkušeností - sledoval jsem, jak se 

ostatní rozcvičují, připravují k zápa-
sům, jak trénují…

Každý sportovec má nějaké am-
bice, sny. Chtěl byste se bojováním 
jednou živit?

To je v našich podmínkách velmi 
málo reálné. U profíků mi nabídli za 
první start pět tisíc korun... Ale kolik 
dostávají jiní, zkušenější zápasníci, to 
nevím. Jasně že mám své sny. Chtěl 
bych se prosadit v rámci Evropy. Teď 
na podzim je mistrovství Evropy. Bo-
hužel jsem měl úraz ramene, snad to 
stihnu dát se včas do pořádku.

Takže nejbližší sportovní cíl?
Získat evropský titul. To už by otví-

ralo dveře k dalšímu postupu. Snem 
každého z nás je dostat se do turnajů 
UFC, to je nejprestižnější soutěž svě-

ta. Zatím v ní bojovalo jen pár Če-
chů. S evropským titulem by to snad 
šlo.

A to už by na uživení bylo?
To určitě, velmi slušné. Ale to už je 

opravdu světová elita, a jak jsem vi-
děl v USA, cesta k ní od nás je ještě 
dlouhá.

A jsme zpátky v ČR. Jak se tu vaše-
mu sportu daří?

V Praze je situace samozřejmě poně-
kud lepší, ale i u nás na severu zájem 
celkem roste. Problém je v tom, že lidé 
přijdou plni nadšení, ale když zjistí, že 
to je dřina a že to ještě k tomu bolí, 
odpadnou. Vydrží tak dva z deseti. Je 
to zkrátka dřina, dřina a znovu dřina 
a teprve za hodně dlouho možná přijde 
úspěch. A to málokdo vydrží.        (lm) 

Účastníků šampionátu bylo přes dvě 
stě, zhruba třetinu z nich tvořily ženy.

Jeden z mnoha pohledů na pozlátko Las Vegas - kromě eiff elovky, pyramid 
a dalších "originálů" jsou tu také benátské kanály a gondoly.  Foto 4x archiv JM

Jiří Mravec v bojové pozici - „křoví“ mu dělá několik jeho slavnějších kolegů.

V půlce července se ve sportovním 
areálu 1. SK Jirkov v Březenci usku-
tečnil 21. ročník turnaje ve futsalu 
CHLMF CUP 2016, který pořádal Spo-
lek Chomutovská liga malého fotbalu. 
Účastnilo se ho 36 týmů z Chomutov-
ska i ze vzdálenějších koutů Čech.

Prvenství obhajovala Jablíčka Cho-
mutov, ale silných týmů a favoritů měl 
turnaj více. Po sobotních vyřazovacích 
bojích ve skupinách sice nevypadl ani 
jeden z favoritů, ale ukázala se velká 
kvalita účastníků. V neděli maratón 
zápasů pokračoval dalšími boji, po 
nichž se s turnajem musely rozloučit 
už i některé silné týmy. 

Sítem osmifi nále neprošli Strupčice 
Most, pětinásobný vítěz Za Zenitem 
Praha a loňský fi nalista Polák Akustika. 
Po čtvrtfi nálových bojích se mezi čty-
ři nejlepší dostali hned tři nováčkové. 
V prvním semifi nále tým Vamiro pře-
hrál Merkur Kadaň, ve druhém si první 
fi nálovou účast zajistil Sokol Údlice. 
O třetí místo se zahrávaly jen pokutové 
kopy, lepší mušku měl Merkur, čtvrté 
místo zbylo na na FC Baník Chomu-

tov A. Ve fi nále byl v souboji nováčků 
lepší tým Vamiro a zaslouženě se stal 
vítězem, pro Sokol Údlice je ale druhé 
místo také velkým úspěchem.

Nejlepším střelcem se stal Jan Kop-
ta, nejlepším brankářem byl vyhlášen 
Josef Šíla (oba Vamiro), nejlepším hrá-
čem Jaroslav Haldovský (Údlice).

„Velké poděkování patří všem, kteří 
se podíleli na přípravě turnaje, rozhod-
čím, pořadatelům, klubu 1. SK Jirkov  
i obsluze zdejší restaurace,“ připomněl 
za organizátory Jiří Kupec. „V nepo-
slední řadě bych chtěl poděkovat part-
nerům a sponzorům.“ Hlavním partne-
rem turnaje bylo město Jirkov.       (jk)

Účastníci tábora: Možná unavení, 
ale určitě spokojení.     Foto archiv LAJ

Lezecká aréna Jirkov pořádá o prázd-
ninách dva příměstské tábory. V pěti 
dnech jeho účastníci rozhodně nelenoší 
- čeká je nácvik lezení v aréně i na ska-
lách, pěší túra po horách, hry v přírodě, 
nácvik orientace v terénu, překonávání 
lanových překážek, cyklovýlet, koupá-
ní, míčové hry a plnění  řady zajíma-
vých úkolů. Snímek je z červencového 
běhu pro děti 8 až 11 let, ty starší (11 
až 14) čeká tábor koncem srpna.  (lm)


